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Bilag I . .  

DET STATISTISKE DEPARTEMENT v 

Slotsholmsgade 10. 
København, den 4. Maj 1934. 

Hermed 4 Bilag. , . , , 

I Skrivelse af 27. Marts d. A. har det ærede Udvalg udbedt sig Oplysning om Gælds- 
forholdene i de samme 22 Landkommuner, som ligger til Grund for en her tidligere fore- 
taget Undersøgelse for Skatteaaret 1931-32 til Brug for LandbokommissioIien, 

Saaledes .foranlediget, fremsender Departementet hoslagte Oplysninger (Bilag 
I홢III), der er udarbejdet paa Grundlag af de for Skatteaaret 1934홢35 foreliggende Selv- 
angivelser for Landbrugere i de 22 Kommuner. 

I Bilag I홢III  er, særskilt for Øerne, Jylland og hele Landet og særskilt for Gaarde 
og Huse samt for Gaarde og Huse tilsammen, indenfor hver af de opstillede Gældspro- 
centgrupper meddelt Antallet af Ejendomme, disses Ejendomsskyldværdi, Værdien af 
Besætning og Inventar (B +  J), disse to Værdier sammenlagt (E +  B +  J), den samlede 
Gæld, dels i absolute Beløb, dels dens procentvise Fordeling, samt hvor meget af den 
samlede Gæld, der er Prioritetsgæld. 

Til BedømnÎelse af den Usikkerhed, der knytter sig til det benyttede forholdsvis \  
lille Udsnit af Landets samtlige Landkommuner, har man i Bilag IV foretaget en Sam- 
menligning af Priorjtetsforholdene for de behandlede 22 Kommuner ved Prioritetsstati- 
stiken 1926, dels med Forholdene for hele Landet ved nævnte Statistik, dels med en her 
for Skatteaaret 1931홢32 foretaget Opgørelse. Det skal bemærkes, at medens der ved 
Prioritetsstatistiken regnes med Forsikringsværdien for Besætning og Inventar, vil Vær- 
dien af Besætning, og Inventar ved Opgørelserne paa Grundlag af Selvangivelserne i Al- 
mindelighed være udregnet paa Grundlag af de af Skattevæsenet fastsatte Værdier, der i 
Almindelighed er betydelig lavere end de tilsvarende Forsikringsværdier. : 

Man skal endelig henlede Opmærksomheden paa, at det ved Undersøgelsen for ; ' 
Aaret 1934-35 har været muligt at inddrage 3 725 Ejéndomme under Undersøgelsen 
mod 3 501 Ejendomme ved Undersøgelsen for Aäret 1931-32, og at Afgrænsningen mel- 

. I 홢 lem Gaatde og Huse paa Grund af det benyttede Materiales Art ikke med fuld Sikkerhed 
kan antages at være foretaget paa ensartet Maade ved de to Undersøgelser. 

Adolph Jensen. 

O. B. Kofoed. 홢 

Til 홢 ;  
Statsministeriets Udvalg vedrørende Sanering af Landbrugets Gældsforhold. 


